RATISPONENSI EPISCOFO,

Vra ce paftoralis officij exhorratur ut

circa commiffim tibi gregem ita di.
ligenter nvigiles quéd non poflis de ne-
eligentia reprehendi. Sane ad noftram
noveris audientiam perveniffe quod Ple-
bani de rure roe diocelis & quidam eorum
Decani , -L'|'.1i eos deberent corrigere & ad
paenitentiam revocare, cohabirationibus
manifeltis polluti, etvm ad generalem fy-
nodum fingulis annis accedunt, exceffus
fuos nequiter occultantes, & e invicem
confoventes ;mhil inter [e denontiant, &
fic in detrimentum animarum (uarum &
feandalum plebis in fuo peccaro perma-
nent perninaces, Precerea Milites quidam,
qui fe afferunt de fuis exceffibus non de-
bere facerdotum judicio fubjacere | adul-
teria, inceltus, & alia peccara commir-
tont impune , nec eriam corriguntur, Plu-
Timi etiam virorum , mulierum , ac puero.
mm, qui pro facramento confirmacionis
percipiendo ad epifcopalem fedem non
confueverunt accedere , indifferenter de.
cedunt fine fufceprione hujufmodi facra
mentt. Cum igitar corom diocefanas exif
tas , & exinjunéto tibi officio tuam debeas
patrochiam vifirare, ac tamquam proprius
medicus unde illis infirmitates eveniane
eognofcere tenearis, frarernitati rua;'Pur

;;Puﬁnlir:t 'pm‘m.‘mdmm!s quatenus pec
véipfum ad inquifinonem infirmicatom hy.
julmodi & carationem lpf.':ruml follicity-
dine diligenti |.1r:~L'l.‘dR>'-, quia fi putredi.
nem valnens ﬂpcrriunc noneicis, fanaca
ro nequaquam in loco ?'.:El"-"ilirlliﬁ coalef.
cer, Cereriom clun nemo tepeamr fuis fHe
pendiis milicare , nec bovi o8 claudi da.
bear tricuranti, }‘Jm.'.i;f'nl:ill'-_l\ tibi autorita
té concedimus quatinus cum proprer hac
tuam duxeris diocefim vilitandam, liceag
tibi moderatam procurationen. percipere,
ita quidem quéd ex hoc Ecclefiz non é’,’fﬂlv
ventur, fed pouts per adventum tuam
fulcepifle fe gandeant tam in {piricaalibus
quaniin temporalibus incrementa, Diacam
Laterani x1 v. Kulen. Maij, anno dunde.
clmo,

EJL IY E AL,

T X paree tua fuic propofitum coram

nobis quod Rarlponenfis Ecclefiz

ac aliorum epifcopatuum Canenici, qui’
nolunt in parrochuis {uis, quas habent in °

tua dioceli, refidentiam facere , ur tenen-
tur , vicarios inftituunt in eifdem ; qui i
nec ad Archidiaconum vel Decanum ref
pedtum habeant, correctionem noluntalk
quam pro fuis exceffibus fultinere. Q'iare
nobis humilicer fupplicafti quod, neiple
Ecclefix debito fervitio defraudentur, 6
bi licentiam concedere dignaremur it
auctoricate noltra fraternitati tuz licerde
perpetuos infticuere vicarios in eifdent
Cium igitur honori fic enus anneéxuny, &
exequi debear officium qui beneficium et
forticus | frarernitati oo per npn[l‘n.‘.ica
[eripra mandamus quatenus Canonices ip-
fos ad debitam in eifdem parrochiis reli-
dentiam faciendam | wvel falcem idoneas
vicarios inflituendos inillis | per quos dic-
tis parrochiis debita fervitia impendantar,
monitione premiffa per cenfuram eccle-
fiafticam appellatione remota compellas.
Dacum urinalia,

ABBATI ET CONFENTFI
faanlfli Aedurvdi ﬁ.'r.':;.'_"."e'o.','m_rfj 5

Vm ad fupplicis petitioms inftan-
tiam Mariax pauperns mulieris dadum

vobis direxerimus feripta noftré ue. . phe-
o naro ejus vickum & velticum liberalicer
miniftranecs, erudiri faceretis eundem in
fcientia livcerali, vos, fieur prafarad mi
lier iteraca nobis fapplicatione monfliz-
vit, mandatam apoftolicium circa puerum
memoratum juxta pium ejus defiderium
non 1mPlcth, MNolentes igivar hoc pieratis

i}Pl:S
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opus relinquere imperfetum , per _itcl'.ll:.‘l
vobis fcripta mandamus & diftricte pra-
cipimus quartinusdictum puerum apud mo.
pafterium  veftrum in liccerali parirer &
morali fcientia prompra facientes infkrui
caritate, ac interim in victo & veftitu pro-
videntes eidem , ctim ad quincumdecimum
annuim pﬂv:lwrj: . lIlJ.[L'lI'J!_ in fratrem &
monachum admittatis. Alioquin, ne vel
jus vel predicte fux matris animain du.
Bim Ii_]j'pend;a[ur. qua gravis mh:':‘mr.ltl.-:
mcommodo fatigara , circa provifionem
cjujdcm pueri miuﬁ; uurnmudppmc[t ma-
rernz fedulitatis officium exhibere | vene-
rabili fratri noftro Archiepifcopo Remen-
§i & dileckis filiis Abbaci Longipontis Suef.
fionenfis diocelis & Cantori Remenfi de-
dimus in pracepris ut vos ad iL_{ monitione
p:::miﬂ'a per cenluram ecclefialticam ap.
pellarione remora compellante, Datum La-
terani x1. Kal. Maij, anno duodecimo,
Seriptam eff tllis fuper bo,

fLLFSTRI REGI FRANCIAE.

Llnd quod quidam ad injuriam tuam
I:(‘ﬁ-runt&: incommodum fepni tui,ad
utrinfgue procul dubio redundar gloriam
& profectum , ciim videlicer ingens laus
& arandis honor tibi {imul & regno ipfi
provencric ex €0 quod inter alios mundi
Reges & £égna pro cun'.muullln.w necelli-
tatibus & unlitatibus. univerfalis' Ecclefiz
[ew etiam populi Chriftiani & recurfum ad
te [pecialiter i ac illud, & porenter cis
ficab utroque fuccurfum, Proprer quod,
ut-recentia ponamus exempla , cloriam
wam & potentiam regni tul ticulis hoc il
liftra mfignibus quod per Conltantino-
policani acquifitionem & decentionem im.
perij ac (ubfidia &grxﬁd:n terrx fandta
Becnon adjumenta fidei orthodoxz mag-
mnmitate tworum foroum procurante,
1plos quafi preecipuos vifa eft iis tempori-
bus Larinitas habuiffe quos adversits Grit-
dam: infolentem apponeret aur gentem
ineredulam {en eciam barefim feviencem ;
ue jam pené de omni qua fub ceaelo eft na-
Bonenon defit qui viGricem manum tuam
fortiumque tworum vel non laudet in aliis,
vel non formider expertus. Sed & nunc
calelti confilio , ficur creditur 5 €lt provi.
fom quéd ceterc terrarum orbe poltpofi-
to, de tuo fpecialicer regno, quafi de pu-

€0 virorum thefauro , vir quarritur qui
ll!mfu]ymimni regni gubernaculo preefe.
une AR, dilecto, filio nobili viro Iohanne
‘1= Brenenfi Comite ad dilect in Chrifto .
" bR [ Marie ) iplius regni Domina conju-

Tom: I L.

gium evocato; quafi te fimul & repnum
tuum {pecialicerin hoe velic Rex altiffimus
honarare, utis qui fibditus tuus erat reg-
num {uz peculiaris herediratis accipiac, &
erientali provincia in urgente ntcellicace
fuccurrat, Quaproprer nos pro mihilo re.
putato quod dicimur A quibufdam re gnum
tuum pradictorum pracrextu wiris & wiri-
bus deftituere ac ope {imul & opibus va.-
cuare, ferenicatem regiam ad promotio-
nem hujus negoti] fecore duximus exhor.
randam, cfiim ex hoc potior tibi falus &
regno ipfi major (pererur profperiras pro-
ventura, Quod profedtd clim inter cetera
regna mundi a temporibus quorum non
extat memoria pro catholicifimorum pro-
genitorum tuoram mericis mulea fic rerum
ac temporum feecanditate gavifum | fub
tuo demum felici regimine directus eft Dei
munere mundi curfus profperiis circa ip-
fum , ur inter ceteros mundi Reges pro
tuis magnificis geftis prafulgeas gloriofus
fola denique , quod eriftes referimus,, cau-
fa conjugyj maculam in gloria twa pofuir,
quam utinam fatagas abolere , ur rotus om.
nino ab emni macula fis immunis, Raoga-
mus ergo rug;llu.'m manfeetudinem & ex-
hortamur attentitis, in remiflionem tibi
}"L‘c‘:lmil.'l.'ll.m il'ljlmg{!un:: » quanous urgen-
tffima rerra fandte necellicace profpedta,
injuriofum vel damnofum non reputans
quod proculdubio tibi eft honorabile ac
perutile regno tuo, _pra:_f.:m Comitiad pro-
cedendum 1n hoc non foliim impendas an-
xiium per te ipfum, {ed per tos facias
exhiberi, Nos enim , ut quod luper ipfo
negotio maxime pro terre (ande fubven.
tione aliis fnademus,, ipfi quoque in affec.
fu gerere cnn'.p1'f:iuc;m|:r . preter alia qus
quanrum di:['up:r nobis datur eidem terre
i1'|t|]t|f.u'|(':man[quc modis auxilia procu-
ramus , fammam mille quadringentarum
marcharum, in quibus nobis Comes iple
tenetur, in utiliratem pradicka teere ira
providimus largiendam ut perfolura ea fra-
tribus Templi & Hofpiralis ab ipfo, per
eos deferator adillam | & tandem in urili-
tatem pradictam cum confilio venerabilis
fratris noftn Patnarche Terofolymitani
neécnon 111.1:_'_iﬂrm'=,|m Hu[pmj-_,. & Templi
& ipfius Comitis expendatur, Ad hec,
ciim , ficut pro cerro comperimus , litre<
raz noftre tibi fepe mints fideliter expo-
nantur , in hoe ﬂ{?&: te volumus de cererd
cautiorem, cum vitiofus interpres aliquans
do minus, interdum plus, nonnunguam
verd alind & aliter quim in iplis connnea-
tur exponat , culpabiliter te deeipiens
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l cujus intelligentiam fafcinac, & damnabi-
liter nos offendens , quorum intentionem
depravar. Ceteriim lator prafentium G,
Prior de Gaia, vir utique providus & fide-
lis, quz fuper quibuldam aliis 4 nobis ac-
cepit tibi referet viva voce. Datum Lare-
rani 1x. Kal, Maij, anno ducdecimo.